התשתית החוקית בישראל

חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000

חוק איסור הלבנת הון נחקק בשנת 2000, ובכך הצטרפה מדינת ישראל למדינות השותפות למאבק הבין-לאומי

בתופעה. תכלית החוק היא הסדרת מדיניות פעולה במאבק בהלבנת הון ההולמת את המציאות הקיימת בישראל,

תוך העמדת כלים אופרטיביים וגיוס המוסדות הפיננסיים לשיתוף פעולה עם רשויות אכיפת החוק במאבק זה. זאת,

ערעור לערכאות שיפוטיות

על החלטת הוועדה להטלת עיצום כספי ניתן לערער בזכות לבית משפט השלום בתוך 30 יום מקבלתה.

חוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016

בשנת 2016 נחקק חוק המאבק בטרור. מטרתו, ליתן בידי רשויות המדינה כלים מתאימים בתחום המשפט הפלילי

והציבורי, לשם התמודדות עם איומי הטרור שבפניהם ניצבת מדינת ישראל. זאת בשל ייחודה של פשיעה זו, הבאה

לידי ביטוי בעוצמת הפגיעה שלה מחד גיסא, ובקושי להיאבק בה בשל היקפה ומורכבותה מאידך גיסא. החוק נועד

להעמיד את ישראל בשורה אחת עם המדינות הנאבקות בטרור ובמימון הטרור הבין-לאומי ולהבטיח כי החקיקה

הישראלית עומדת בסטנדרטים הבין-לאומיים שנקבעו בהקשר זה.

עקרונות החוק

החוק מתמקד בשלושה היבטים מרכזיים:

1. קביעת מנגנוני הכרזה על ארגוני טרור

החוק קובע מנגנוני הכרזה על ארגוני טרור, אשר מחליפים את אלו הקיימים בפקודת מניעת טרור, התש"ח-1948,

בתקנות ההגנה )שעת חירום( 1945, ובחוק איסור מימון טרור, תשס"ה-2005.

מהו ארגון טרור

החוק מגדיר ארגון טרור כחבר בני אדם בתבנית מאורגנת ומתמשכת )תבנית שאינה אקראית ושנועדה להתקיים

פרק זמן אף אם אין מדרג בין החברים ואין להם תפקידים מוגדרים(, שמבצע מעשי טרור או פועל במטרה שיבוצעו

מעשי טרור, ובכלל זאת חבר בני אדם כאמור שעוסק באימונים או בהדרכה לביצוע מעשי טרור או שעושה פעולה

כוחות משימה.

ועדת חוקה, חוק ומשפט אישרה את צווי איסור הלבנת הון החדשים לחברי בורסה ולמנהלי תיקים

ועדת חוקה, חוק ומשפט, בראשות היו"ר דוד רותם, אישרה ביוני 2010 את צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי,

2010

69

דיווח וניהול רישומים של מנהל תיקים למניעת הלבנת הון ומימון טרור(, התש"ע - 2010 ואת צו איסור הלבנת

הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של חבר בורסה למניעת הלבנת הון ומימון טרור(, התש"ע- 2010. הצווים

החדשים כוללים הוראות בתחום איסור מימון טרור, זיהוי ומעקב אחר פעילות של איש ציבור זר, חובת קיום הליך

הכרת הלקוח, חובת בקרה שוטפת בחשבונות הלקוחות, חובת בדיקה אל מול רשימה של גורמי טרור מוכרזים

והוספת תוספת השלישית הכוללת רשימת פעולות שיכול שייראו כפעולות בלתי רגילות המחויבות בדיווח לרשות.

כמו כן, התיקון לחוק מאפשר העברת מידע ממאגר המידע של הרשות למוסד, אמ"ן ולממונה על הביטחון במערכת

הביטחון, לצורך ביצוע תפקידיהם ובהתאם להוראות החוק.

אושר בכנסת תיקון חוק איסור מימון טרור בקשר לאימוץ הכרזות מועצת הביטחון של האו"ם

תיקון החוק נועד לשפר את מנגנון ההכרזה בישראל מכוח חוק איסור מימון טרור, התשס"ה- 2005, על ארגון טרור

זר ועל אדם זר שהוא פעיל טרור, אשר הוכרזו מחוץ לישראל על ידי מועצת הביטחון של האו"ם. התיקון לחוק קובע

כי הגורם המכריז בישראל יהיה רשאי לאמץ את הכרזות מועצת הביטחון של האו"ם ללא צורך בבדיקת יסוד סביר

נוסף מעבר למידע שפורסם על ידי מועצת הביטחון. בנוסף, הוסדר פער בחוק שנגע לאפשרות ההכרזה על פעילי

FATF-פניית מדינת ישראל בבקשת הצטרפות לארגון ה

.FATF-בחודש מאי 2012 הגישה מדינת ישראל בקשה רשמית להצטרף לארגון ה

לאומי

תיקון צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון

טרור(, התשס"א-2001

דרישות בקשר לבדיקה הוספת כגון ומימון טרור, הון איסור הלבנת הוראות חדשות בתחום כולל לצו התיקון

ודרישות הוראות והוספת הלקוח הכרת חובת עיגון בין-לאומיות, העברות של לפעולות צדדים שמות ורישום

הנוגעות לחובה זו, הוספת חובת שמירת מסמכים לתקופה ארוכה יותר לפי דרישה של המפקח על הבנקים והוספת

הצעת חוק המגדירה עבירות מס כעבירות מקור לצורך חוק איסור הלבנת הון עברה בכנסת

ביום 29.03.2016, אישרה מליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית את הצעת החוק להעמקת גביית המסים ולהגברת

)להלן: התשע"ה-2015 חקיקה( )תיקוני הון( הלבנת מפני ולהרתעה מסים תשלום לאכיפת )אמצעים האכיפה

"החוק"(.

החוק קובע כמה חלופות שבהתקיימן תיחשב עבירת המס כעבירת מקור לצורך חוק איסור הלבנת הון: החלופה

הראשונה היא שעבירת המס חצתה סף כספי מינימאלי; החלופה השנייה היא שעבירת המס עצמה או עבירת הלבנת

פורסם צו איסור הלבנת הון - נותני שירותי אשראי

שירותי נותני של רישומים וניהול דיווח זיהוי, )חובות הון הלבנת איסור צו ברשומות פורסם 14.3.2018 ביום

אשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור(, התשע"ח- 2017, אשר מחיל משטר איסור הלבנת הון ומימון טרור על

נותני שירותי אשראי. פעילותם של נותני שירותי אשראי מוסדרת באמצעות חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים

)שירותים פיננסיים מוסדרים(, התשע"ו- 2016. בעבר הוסדרה פעילות נותני שירותי אשראי באופן חלקי בלבד

במסגרת חוק איסור הלבנת הון, בו הוגדרו מבצעי ניכיון כנותני שירותי מטבע, . חוק שירותים פיננסיים מוסדרים

החליף באופן מדורג את ההסדר האמור בחוק איסור הלבנת הון וכן הרחיב את הגדרת נותני שירותי אשראי מעבר

כאשר האשראי ניתן במערכת סגורה או סגורה למחצה, וכן כאשר מקבל השירות הינו מקבל שירות בסכום נמוך,

כהגדרתו בצו.

פורסם צו איסור הלבנת הון - מבטחים, סוכני ביטוח וחברות מנהלות

וניהול רישומים של מבטחים, סוכני ביטוח וחברות מנהלות, למניעת זיהוי, דיווח צו איסור הלבנת הון )חובות

הלבנת הון ומימון טרור(, התשע"ז- 2017, החליף את הצווים שהחילו על קופות גמל, חברות ביטוח וסוכני ביטוח

חובות מכוח חוק איסור הלבנת הון. מטרת הצו החדש להתאים את החובות החלות על גופים מוסדיים לסטנדרטים

הבין-לאומיים ולתקן ליקויים שזוהו בביקורת הבין-לאומית שקיים ארגון Moneyval על ישראל בשנת 2013. בצו

הרשות פעלה להרחבת מעגל הגופים הפיננסים הנדרשים לדווח לרשות, בהתאם לסיכונים שמופו בהערכת הסיכונים

הלאומית שהושלמה בשנת 2017 וקידמה תיקוני חקיקה שהוסיפו למעגל הגופים הרשאים לקבל מידע מן הרשות

צרכני מידע חדשים, לרבות רשות המסים, רשות ני"ע, מח"ש ורגולטורים פיננסיים.

פורסם חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית

ומימון של נשק להשמדה המונית, התשע"ח-2018. מטרת ביום 11.3.2018 פורסם ברשומות חוק למניעת הפצה

החוק הינה מניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית, לרבות באמצעות יישום מידי של הסנקציות של מועצת

הביטחון של האו"ם על גורמים המפיצים והמממנים נשק להשמדה המונית, המשתפים פעולה עם המדינות איראן

בגין מהלך משמעותי ורחב היקף זה, העניק נציב שירות המדינה לרשות בחודש מרץ 2019 את אות ההוקרה מטעם

נציבות שירות המדינה ליחידות מצטיינות בגין התייעלות וצמצום הבירוקרטיה.

נחקק חוק הגמ"חים

ביום 13.1.19 פורסם ברשומות החוק להסדרת מתן שירותי פיקדון ואשראי בלא ריבית על ידי מוסדות לגמילות

חסדים, התשע"ט-2019. החוק מסדיר לראשונה את פעילות המוסדות לגמילות חסדים ומאפשר את החלת הוראות

גופים אלה. החוק מסדיר את פעילות הגמ"חים כמוסד הון, התש"ס-2000 על פעילותם של חוק איסור הלבנת

פיננסי למתן שירותי פיקדון ואשראי ללא ריבית, אשר יקבל רישיון ובכפוף לכך יהא נתון לפיקוח רשות. בהתאם

לחוק, גמ"חים בהיקף פעילות "מזערי" של עד מיליון ש"ח יהיו פטורים מפיקוח ומחובת הוצאת רישיון; גמ"חים

בעלי היקף פעילות של עד שמונה מיליון ש"ח יהיו מחויבים בקבלת רישיון "בסיסי"; גמ"חים בעלי היקף פעילות

מהותי בעסקה, ועוד. נקבע בחוק כי משטר איסור הלבנת הון יחול על הגמ"חים.

פורסם צו איסור הלבנת הון-מפעילי מערכת לתיווך אשראי

הצו נועד להסדיר את החובות למניעת הלבנת הון ומימון טרור שיחולו על מפעילי מערכת לתיווך אשראי )להלן:

"המפעיל"( שהוגדרה בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, התשע"ו-2016, כמערכת

מקוונת הפועלת באמצעות רשת האינטרנט או באמצעים טכנולוגיים אחרים המשמשת לתיווך בין מלווים ללווים

שהם יחידים - Peer to Peer, לשם ביצוען ותפעולן של עסקאות למתן אשראי. הצו מחייב מפעיל בחובות איסור

הלבנת הון ומימון טרור, לרבות זיהוי ואימות של מקבלי שירות, ביצוע הליך הכרת לקוח, דיווח לרשות לאיסור